
 

 V Říčanech dne 13.7.2020 

 Reg. č.: VZ-263/20 

 Č. j.: 1764/20/KSUS/R/MAT 

Vyřizuje:  

Mgr. Linda Matějíčková 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 - 14 k veřejné zakázce „JIŘICE, II/272 km 21,850 do 

km 22,150 – úprava nehodového místa“ 

 

 

 Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel předkládá bez předchozího 

dotazu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel rozhodl o změně částí Zadávací dokumentace reg. č. VZ-263/20 ze dne 

06.05.2020 (dále jen „zadávací dokumentace“) a to následujícím způsobem: 

 

Původní znění části zadávací dokumentace čl. 8.2: 

„Zadavatel Účastníky upozorňuje, že je-li splnění profesní způsobilosti 

prokazováno jinou osobou než Účastníkem, resp. zaměstnancem Účastníka, je 

taková osoba ve smyslu zákona považována za poddodavatele“ 

 

Aktuální znění této části zadávací dokumentace: 

„Zadavatel Účastníky upozorňuje, že je-li splnění profesní způsobilosti 

prokazováno jinou osobou než Účastníkem, resp. zaměstnancem Účastníka, je 

taková osoba ve smyslu zákona považována za jinou osobu dle ust. § 83 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), a bude v tomto 

případě předkládat dokumenty dle tohoto ustanovení.“ 

 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel předkládá bez předchozího 

dotazu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel rozhodl o změně částí Zadávací dokumentace reg. č. VZ-263/20 ze dne 

06.05.2020 (dále jen „zadávací dokumentace“) a to následujícím způsobem: 

Původní znění části zadávací dokumentace čl. 8.4. písm. a): 

„Účastník předloží seznam realizovaných stavebních prací splňujících výše 

profil zadavatele  



uvedené požadavky Zadavatele, zpracovaný v podrobnostech nezbytných 

k posouzení splnění všech shora uvedených požadavků zadavatele.  

Přílohou tohoto seznamu bude rovněž osvědčení objednatelů o řádném provedení 

těchto stavebních prací. Osvědčení musí obsahovat informaci o ceně (investičních 

nákladech stavby), předmětu/rozsahu poskytnutého plnění, době a místu provádění 

stavebních prací, údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a 

odborně, a dále kontaktní osobu, u které lze uváděné skutečnosti ověřit.“  

 

Aktuální znění této části zadávací dokumentace: 

„Účastník předloží seznam realizovaných stavebních prací splňujících výše 

uvedené požadavky Zadavatele, zpracovaný v podrobnostech nezbytných 

k posouzení splnění všech shora uvedených požadavků zadavatele.  

Přílohou tohoto seznamu bude rovněž osvědčení objednatelů o provedení těchto 

stavebních prací. Osvědčení musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební 

práce provedeny řádně a odborně.“  

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel předkládá bez předchozího 

dotazu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel rozhodl o změně částí Zadávací dokumentace reg. č. VZ-263/20 ze dne 

06.05.2020 (dále jen „zadávací dokumentace“) a to následujícím způsobem: 

 

Původní znění části zadávací dokumentace čl. 8.5., odst. 2: 

„Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 

úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní 

způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem podání nabídky.“ 

 

 

Aktuální znění této části zadávací dokumentace: 

„Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost 

podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

před zahájením zadávacího řízení.“ 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel předkládá bez předchozího 

dotazu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel rozhodl o změně částí Zadávací dokumentace reg. č. VZ-263/20 ze dne 

06.05.2020 (dále jen „zadávací dokumentace“) a to následujícím způsobem: 

Původní znění části zadávací dokumentace čl. 12, odst. 1 až 2: 

 

„Součástí nabídky bude návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky, jehož závazný 

vzor tvoří přílohu č. 4 této ZD, podepsaný osobou oprávněnou jednat za Účastníka. 

V případě, že bude návrh smlouvy podepisován na základě zmocnění, bude 



k návrhu smlouvy přiložena příslušná plná moc. 

Podpisem smlouvy na plnění veřejné zakázky Účastník prohlašuje, že v plném 

rozsahu akceptuje obchodní a platební podmínky stanovené Zadavatelem, a to ve 

znění všech jejich případných úprav a doplnění, provedených formou poskytnutých 

vysvětlení ZD.“  

 

Aktuální znění této části zadávací dokumentace: 

„Součástí nabídky bude návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky, jehož závazný 

vzor tvoří přílohu č. 4 této ZD. 

Předložením smlouvy na plnění veřejné zakázky Účastník prohlašuje, že v plném 

rozsahu akceptuje obchodní a platební podmínky stanovené Zadavatelem, a to ve 

znění všech jejich případných úprav a doplnění, provedených formou poskytnutých 

vysvětlení ZD.“ 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel předkládá bez předchozího 

dotazu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel rozhodl o změně částí Zadávací dokumentace reg. č. VZ-263/20 ze dne 

06.05.2020 (dále jen „zadávací dokumentace“) a to následujícím způsobem: 

 

Původní znění části zadávací dokumentace čl. 17: 

„Doklad prokazujícím poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet 

zadavatele je výpis z účtu Účastníka u peněžního ústavu, z něhož je patrné, že 

Účastník převedl částku ve výši odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele 

uvedený níže nebo potvrzení peněžního ústavu o složení částky ve výši 

odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele.“ 

 

Aktuální znění této části zadávací dokumentace: 

„Účastník prokáže poskytnutí peněžní jistoty sdělením údajů o provedené platbě 

zadavateli.“ 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel předkládá bez předchozího 

dotazu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel rozhodl o změně částí Zadávací dokumentace reg. č. VZ-263/20 ze dne 

06.05.2020 (dále jen „zadávací dokumentace“) a to následujícím způsobem: 

 

Původní znění části zadávací dokumentace: 

„Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty formou pojištění záruky je originál 

záruční pojistky v elektronické podobě (originální soubor poskytnutý pojistitelem 

včetně elektronických podpisů), který Účastník vloží do nabídky.“   

 

Aktuální znění této části zadávací dokumentace: 

„Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty formou pojištění záruky je písemné 

prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 

stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu, jde-li o pojištění záruky.“ 

 

13. Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 



Toto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel předkládá bez předchozího 

dotazu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel rozhodl o změně částí Zadávací dokumentace reg. č. VZ-263/20 ze dne 

06.05.2020 (dále jen „zadávací dokumentace“) a to následujícím způsobem: 

 

Původní znění části zadávací dokumentace: 

„Při poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky nesmí být 

platnost předložené listiny (poskytnuté záruky) kratší, než je zadávací lhůta 

uvedená v bodu 16. této zadávací dokumentace.“ 

 

Aktuální znění této části zadávací dokumentace: 

„Při poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky je účastník 

povinen zajistit platnost jistoty po celou dobu trvání zadávací lhůty, tzn., po celou 

dobu lhůty, kterou v zadávacích podmínkách stanovil zadavatel a po kterou 

účastníci nesmí ze zadávacího řízení odstoupit ve smyslu ust. § 40 ZZVZ.“ 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel předkládá bez předchozího 

dotazu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel rozhodl o změně částí Zadávací dokumentace reg. č. VZ-263/20 ze dne 

06.05.2020 (dále jen „zadávací dokumentace“) a to následujícím způsobem: 

 

Původní znění části zadávací dokumentace čl. 19: 

„Účastníci nesou veškeré náklady spojené s vypracováním a podáním nabídky.“ 

 

Aktuální znění této části zadávací dokumentace: 

„Účastníci nesou veškeré náklady spojené s vypracováním a podáním nabídky. 

Toto neplatí v případě použití ust. § 40 odst. 4 ZZVZ.“ 

 

 

Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena na 25.8.2020 do 10:00 hodin 

 

Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

 

 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                               Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel 

 


		2020-07-13T10:46:51+0200
	Ludmila Poupětová




